



**GAD PARROQUIAL RURAL EL CHORRO**

*El cambio lo construimos todos*



Administración 2023 - 2027

PROYECTO: Canalización de las aguas del sistema de alcantarillado pluvial de la parroquia El Chorro, cantón Chinchipe, provincia de Zamora Chinchipe

TABLA DE CANTIDADES Y PRECIOS

ITEM	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNIT	P. TOTAL
<b>ENCAUZAMIENTO DE LA QUEBRADA DE LA PARROQUIA EL CHORRO</b>					<b>403.303.96700</b>
1	REPLANTEO Y NIVELACION DEL EJE, INCLUYE EQUIPO TOPOGRAFICO	km	0.65	307.28000	199.73200
2	EXCAVACION A MANO SIN CLASIFICAR	m3	640.50	13.06000	8.364.93000
3	EXCAVACION A MAQUINA EN ZANJA EN SUELO SIN CLASIFICAR	m3	2.562.00	1.70000	4.355.40000
4	RASANTEO DE ZANJA	m	610.00	0.63000	384.30000
5	RELLENO COMP. MECANICO (MATERIAL DE SITIO)	m3	320.25	6.61000	2.116.85250
6	RELLENO COMP. MECANICO (MATERIAL DE MEJORAMIENTO).Inc. Transporte	m3	320.25	21.79000	6.978.24750
7	DESALOJO DE MAT. SOBRANTE 1>D< = 5 KM. INC.	m3	2.562.00	2.63000	6.738.06000
8	REPLANTEO MANUAL PARA ESTRUCTURAS	m2	1.281.00	1.33000	1.703.73000
9	REPLANTILLOS DE HORMIGON SIMPLE f'c=140 kg/cm2 E=5cm	m2	1.281.00	11.39000	14.590.59000
10	HORMIGON SIMPLE f'c=210 kg/cm2 - I/E CON PRESENCIA DE AGUA	m3	816.10	269.85000	220.224.58500
11	ACERO DE REFUERZO F'Y 4200 KG/CM2 EN BARRAS. S/T	kg	61.507.00	2.12000	130.394.84000
12	JUNTA PVC DE 15cm, INCLUYE SUMINISTRO E INSTALACION	m	459.00	13.80000	6.334.20000
13	ENROCADO DE PIEDRA DIAMETRO MAYOR A 70cm	m3	25.00	36.74000	918.50000

cuatrocientos tres mil trescientos tres dólares con noventa y seis centavos

**Subtotal: \$ 403.303.97**

**IVA 15%: \$ 60.495.60**

**TOTAL: \$ 463.799.56**

Ing. Fernando David García Castillo  
Técnico del GAD Parroquial El Chorro